
Quinta-feira, 18 DE DEZEMBRO DE 201436 DIÁRIO OFICIAL Nº 32791

Onde se lê:
Funcional Programática: 87101.08.244.1356.6479
Fonte: 0107
Elemento de Despesa: 339030
Leia-se:
Funcional Programática: 87101.08.244.1356.6479
Fonte:0107 e 0339002243
Elemento de Despesa: 339030
Contrato: 48/2014
Contratado: Delville Comércio de Alimentos Ltda ME
Ordenador: Heitor Márcio Pinheiro Santos

Protocolo 782161
..

DIÁRIA
.

PORTARIA N.° 2057/2014 - SEAS, EM 16 DE DEZEMBRO 
DE 2014.
Nome: HONORATO LUÍS LIMA COSENZA NOGUEIRA 
Processo n.° 2014/ 542998
Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92
Cargo: COLABORADOR EVENTUAL   
Matricula Nº 000000
Origem: BELÉM/PA     
Destino: BRASÍLIA/DF 
Período: 01 a 04/12/2014   Nº de diárias: 03 e ½  (três e meia)
Objetivo: participar do II Seminário de Direito e Assistência 
Social e 134ª Reunião da CIT.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

Protocolo 782855
..

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA Nº  2109/2014

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas       através do Decreto 
s/n de 27 de dezembro de 2012, publicado no DOE nº. 32.308, 
de 28 de dezembro de 2012;
Considerando o Processo nº.  2014/ 552069
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a Portaria n.º  2082/2014 - SEAS,  
04  de dezembro    de 2014, publicado no D.O.E nº 32.785 
de 10/12/2014, que autorizou o pagamento de Suprimento 
de Fundo para custear despesas com Passagem e locomoção  
à servidora Úrsula Suleima de Andrade Silva,Técnico em 
Gestão de Assistência Social, matricula nº 5890004-1,  CPF nº  
646.847.502-30, para o município de   Salvaterra,  no período 
de  10 a  11/12/2014, conforme a solicitação do Diretor da DAF. 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em  11 de dezembro      
de 2014.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

Protocolo 782822

..

SECRETARIA DE 
ESTADO DE JUSTIÇA E 
DIREITOS HUMANOS

.

..

PORTARIA
.

PORTARIA N° 11/2014 - SEJUDH/CONED, DE 04 DE 
ABRIL DE 2014.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR, as Servidoras abaixo indicadas, com observância 
ao Acórdão de Cooperação nº 002/2014 para atuar no Grupo 
de Coordenação Local com a fi nalidade de descentralizar o 
acompanhamento da execução, fi scalização e controle das 
vagas em Entidades contratadas para a prestação de serviços 
de acolhimento de pessoas com transtornos decorrentes do uso, 
abuso ou dependência de substâncias psicoativas responsáveis 
pelos serviços de acolhimento:
Sra. Ana Cristiane Lima Oliveira - Matrícula nº 57211946/3
Sra. Elayne Cristina Araújo Ramário - Matrícula nº 54183017/3
Sra. Ana Maria Gomes Chamma - Matrícula nº 3195988/1
Sra. Wanda Maria Barbosa Villacorta - Matricula nº 3201430/1
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 

04 de abril de 2014.
José Acreano Brasil Junior

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos
Protocolo 782696

..

HOSPITAL OPHIR LOYOLA
.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO
 Nº 1100/2014-GAB/DG/HOL

O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 17 de fevereiro de 2014, publicado no DOE nº 32.586, de 
18 de fevereiro de 2014 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 
6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, JOSÉ MAURÍCIO GONÇALVES 
GONÇALVES, administrador, matrícula nº 57227381/1-HOL, 
ocupante do cargo de chefe da Divisão de Manutenção do Hospital 
Ophir Loyola, para a função de Fiscal do Contrato Administrativo 
nº 325/2014 - HOL, fi rmado com a empresa WHITE MARTINS 
GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA, que têm como objeto a 
o fornecimento continuado de gases medicinais liquefeitos e não 
liquefeitos, com comodato dos dispositivos de armazenamento 
e operação dos sistemas de baterias reservas de oxigênio; ar 
medicinal e demais gases especiais aplicados atualmente nas 
áreas assistenciais do HOL, NAEE e CHJB, pelo período de 12 
meses - Processo nº 2014/337.299.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 17 de dezembro de 2014.
ALBERTO GOMES FERREIRA JÚNIOR
DIRETOR GERAL DO HOL

Protocolo 782797
.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 325/2014-HOL
Objeto: fornecimento continuado de gases medicinais 
liquefeitos e não liquefeitos, com comodato dos dispositivos de 
armazenamento e operação dos sistemas de baterias reservas 
de oxigênio; ar medicinal e demais gases especiais aplicados 
atualmente nas áreas assistenciais do HOL, NAEE e CHJB
Processo nº 2014/337.299.
Valor Total: R$ 1.392.113,44
Data Assinatura: 16/12/2014
Vigência: 16/12/2014 a 15/12/2015
Pregão Eletrônico nº 139/2014
Orçamento: 10.302.1312.2610/2620.3390.30. Fonte: 0103/0269
Contratado: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA
Endereço: Rod. Augusto Montenegro, Km 12, s/n, Belém/PA, 
CEP: 66.820-000
Email: fernando_junior@praxair.com
Fone: (91) 3211-7284, Fax: (91) 3211-7244
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

Protocolo 782795

..

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 282/2014-HOL

Data Assinatura: 15/12/2014
Justifi cativa: Supressão do quantitativo do medicamento 
Sugamadex Sódico 100mg/ml.
Processo nº 2014/77.404
Contratado: NORPROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA.
Endereço: Av. Dom Luis, nº 807, 22º andar, Edifício Etevaldo Nogueira 
Business, Bairro Meireles, CEP: 60.160-230 - Fortaleza/CE
Email: licitacoes@oncoprod.com.br
Telefone: (11) 3140-0422
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

Protocolo 782799
.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
NÚMERO: 1
ASSINATURA: 05/12/2014
VALOR: 80.921,30
JUSTIFICATIVA: ALTERAÇÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

PARA 10.302.1312.2610.3390.30. FONTE: 0103 - PROCESSO: 
2014/92548
CONTRATO: 272/2014
ORDENADOR: ALBERTO GOMES FERREIRA JÚNIOR

Protocolo 782682

APOSTILAMENTO
NÚMERO: 1
ASSINATURA: 09/12/2014
VALOR: 79.716,00
JUSTIFICATIVA: ALTERAÇÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
PARA 10.303.1391.2608.3390.30. FONTE: 0103 - PROCESSO: 
2014/316374
CONTRATO: 274/2014
ORDENADOR: ALBERTO GOMES FERREIRA JÚNIOR

Protocolo 782701

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº  1122/2014 - GAB/DG/HOL.
CONSIDERANDO os termos contido no memorando nº 605/2014 
- DENF.
CONSIDERANDO que o período de férias(pagas) da servidora 
ROSA MARIA SALES, 83801/2, Enfermeiro, que seriam 
gozados de 15/01/2015 a 03/02/2015, referente ao aquisitivo 
01/01/2013 a 30/06/2013.
RESOLVE:
ALTERAR, o período de férias  da servidora ROSA MARIA SALES, 
83801/2, Enfermeiro,  para serem gozados de 17/01/2015 a 
05/02/2015,  pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Em, 04 de dezembro de 2014.

ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral do HOL em exercício

Protocolo 782750

PORTARIA Nº 1113/2014 - GAB/DG/HOL.
CONSIDERANDO os termos contido no memorando nº 585/2014 
- DENF.
CONSIDERANDO que o período de férias(pagas) do servidor 
PERICLES FERREIRA TEIXEIRA JUNIOR, 5889749/2, Técnico de 
Enfermagem, que seriam gozados 02 a 31/12/2014, referente 
ao aquisitivo 29/11/2013 a 28/11/2014.
RESOLVE:
ALTERAR, o período de férias do servidor PERICLES FERREIRA 
TEIXEIRA JUNIOR, 5889749/2, Técnico de Enfermagem,  para 
serem gozados de 02 a 31/01/2015,  pertencente ao Quadro de 
Pessoal Ativo do HOL.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Em, 04 de dezembro de 2014.

ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral do HOL em exercício

Protocolo 782753

PORTARIA Nº  1115/2014 - GAB/DG/HOL.
CONSIDERANDO os termos contido no memorando nº 590/2014 
- DENF.
CONSIDERANDO que o período de férias(pagas) da servidora 
SOLANGE ARACATI DE ANDRADE, 57195982/1, Técnico de 
Enfermagem, que seriam gozados 02 a 31/12/2014, referente 
ao aquisitivo 01/04/2013 a 31/03/2014.
RESOLVE:
ALTERAR, o período de férias da servidora  SOLANGE ARACATI 
DE ANDRADE, 57195982/1, Técnico de Enfermagem,  para 
serem gozados de 03/12/2014 a 01/01/2015,  pertencente ao 
Quadro de Pessoal Ativo do HOL.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Em, 04 de dezembro de 2014.

ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral do HOL em exercício

Protocolo 782768

PORTARIA Nº 1113/2014 - GAB/DG/HOL.
CONSIDERANDO os termos contido no memorando nº 585/2014 
- DENF.
CONSIDERANDO que o período de férias(pagas) do servidor 
PERICLES FERREIRA TEIXEIRA JUNIOR, 5889749/2, Técnico de 


